

Associação N.Senhora da Esperança

Demonstração de Resultados por Naturezas e por Centro de Custo

FSE's

 Gastos com o
Pessoal

Dezembro de 2021

Código SNC	Demonstração de Resultados	Pré-Escola		Apoio à família		Creche		ATL		Global	
71	Vendas	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
72	Serviços Prestados	19 807,90	25%	9 438,24	12%	13 173,31	17%	35 965,22	46%	78 384,67	172%
75	Subsídios à exploração	61 245,59	22%	36 123,28	13%	135 780,85	48%	47 959,18	17%	281 108,90	616%
+785-685 +792	Ganhos/Perdas imputados de subsidiárias, associadas e empreendimentos conjuntos	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
73	Variação nos inventários da produção	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
74	Trabalhos para a própria entidade	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
-61	Custo das mercadorias vendidas e matérias consumidas	- 3 335,48	16%	0,00	0%	- 3 313,11	16%	- 13 777,22	67%	- 20 425,81	-45%
-62	Fornecimentos e serviços externos	- 6 693,71	20%	- 7 806,84	24%	- 8 054,40	24%	- 10 520,11	32%	- 33 075,06	-72%
-63	Gastos com pessoal	- 51 454,12	21%	- 29 369,44	12%	- 98 693,70	41%	- 60 377,79	25%	- 239 895,05	-525%
-631 - 632	Remunerações	- 42 116,76	23%	- 24 645,47	13%	- 67 474,60	37%	- 50 107,33	27%	- 184 344,16	-404%
-635	Encargos S/ Remunerações	- 7 892,52	24%	- 4 233,02	13%	- 11 656,16	35%	- 9 129,07	28%	- 32 910,77	-72%
-63xx	Outros Gastos com pessoal	- 1 444,84	6%	- 490,95	2%	- 19 562,94	86%	- 1 141,39	5%	- 22 640,12	-50%
-652+7622	Imparidades de inventários (perdas/reversões)	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
-651+7621	Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
-67+763	Provisões (aumentos/reduções)	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
-653-657- 658+7623+76 27+7628	Imparidade de activos não depreciables/amortizáveis (perdas/reversões)	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
+77-66	Aumentos/Reduções de justo valor	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
+78(- 785)+791(- 7915)+798	Outros rendimentos e ganhos	1 377,62	34%	9,92	0%	1 337,11	33%	1 342,49	33%	4 067,14	9%
-68(-685)- 6918-6928- 6988	Outros gastos e perdas	- 6 145,48	25%	- 6 243,36	25%	- 6 010,08	25%	- 6 096,58	25%	- 24 495,50	-54%
	Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos	14 802,32	32%	2 151,80	5%	34 219,98	75%	- 5 504,81	-12%	45 669,29	100%
-64+761	Gastos/reversões de depreciação e de amortização	- 2 482,99	35%	0,00	0%	- 2 492,41	35%	- 2 176,66	30%	- 7 152,06	-16%
-654-655- 656+7624+76 25+7626	Imparidade de investimentos depreciables/amortizáveis (perdas/reversões)	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
	Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)	12 319,33	32%	2 151,80	6%	31 727,57	82%	- 7 681,47	-20%	38 517,23	84%
+7915	Juros e rendimentos similares obtidos	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
-6911-6921- 6981	Juros e gastos similares suportados	- 1 496,24	33%	0,00	0%	- 1 496,24	33%	- 1 496,26	33%	- 4 488,74	-10%
	Resultado antes de impostos	10 823,09	32%	2 151,80	6%	30 231,33	89%	- 9 177,73	-27%	34 028,49	75%
812	Imposto sobre rendimento do período	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
	Resultado líquido do período	10 823,09	32%	2 151,80	6%	30 231,33	89%	- 9 177,73	-27%	34 028,49	75%

Unidades: Eur.

C. U. N. S. E. N. H. R. A. D. A. E. S. P. E. R. A. N. C. A.
 (cc 35291)